templado um projeto por curso de Graduação ou Programa de Pós-Graduação pelo período de 
maio a dezembro de 2012. Casos omissos serão decididos pela Comissão. Cada bolsista, selecio-
nado pelo coordenador solicitante do projeto, receberá 7 (sete) bolsas. Dessa forma, a Comissão 
irá disponibilizar, no total, cento e cinco bolsas (105) bolsas no CCSH.

DA BOLSA

• A bolsa, cujo valor será de R$ 240,00 mensais, terá duração de sete meses a partir de 
8/05/2012. Assim, cada projeto será contemplado com um valor de R$ 1.680,00.

• A escolha do bolsista é prerrogativa do solicitante e será de sua inteira responsabilidade.